

Noty o Autorach

Tomasz Bednarz

Doktorant PAN, zainteresowania naukowe: inwigilacja społeczeństwa w sieci, amerykańska popkultura i wpływ technologii na życie codzienne.

Magdalena Bielińska

Socjolożka, badaczka społeczna i animatorka kultury. Doktorantka w Instytucie Studiów Politycznych PAN, wiceprezeska Fundacji „Wiedza Lokalna”. Interesuje się stylami życia Polaków oraz społecznymi mechanizmami kształtowania klasy średniej, a także tożsamością w ponowoczesności, nierównościami i metodologią badań społecznych.

Piotr Binder

Socjolog, filolog rosyjski, politolog, doktor nauk społecznych, adiunkt w Zespole Socjologii i Antropologii Kultury IFiS PAN. Członek PTS, od 2015 roku wiceprzewodniczący Oddziału Warszawskiego.

Zuzanna Bogumił

Adiunkt w Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. W dotychczasowych swoich badaniach zajmowała się pamięcią Gulagu w Rosji i znaczeniem wystaw historycznych w Europie Środkowo-Wschodniej.

Dariusz Brzeziński

Adiunkt w Zakładzie Socjologii Teoretycznej IFiS PAN; jego zainteresowania badawcze obejmują głównie współczesną myślą społeczną oraz socjologię i antropologię kultury.

Galia Chimiak

Adiunkt w Zakładzie Społeczeństwa Obywatelskiego IFiS PAN. Interesuję się zagadnieniami związanymi z samoorganizacją społeczną, zarówno tą sformalizowaną jak i niezinstytucjonalizowaną, oraz z międzynarodową współpracą na rzecz rozwoju.

Helena Chmielewska-Szlajfer

Socjolożka, adiunkt w Akademii Leona Koźmińskiego, absolwentka New School for Social Research. Zajmuje się zmianami w kulturze codziennej oraz w praktykach obywatelskich w kontekście sfery publicznej i współczesnych mediów, w szczególności w Polsce i w Stanach Zjednoczonych.

Piotr Dejnka

Wykładowca problematyki kultury współczesnej, komunikacji kulturowej, nowych mediów komunikacji społecznej WNH UKSW. Zainteresowania badawcze: wpływ mediów na politykę, pogranicza kulturowe, integracja kulturowa, imigracja i jej konsekwencje polityczne, historyczne i współczesne uwarunkowania nacjonalizmu i ich wpływ na UE.

Piotr Filipkowski

Socjolog, dokumentalista, uczestników wielu projektów dokumentacyjno-badawczych *oral history*, współtwórca i współpracownik Archiwum Historii Mówionej. Aktualne publikacje dotyczą metodologii badań jakościowych, teorii historii mówionej oraz biograficznych skutków radykalnych przemian społecznych i kulturowych.

Andrzej Gniazdowski

Filozof i tłumacz z języka niemieckiego. Profesor w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. Główne pola zainteresowań: fenomenologia, historia idei i teoria polityczna.

Maria Gołębiowska

Profesor nadzwyczajny w Zespole Filozofii Kultury Instytutu Filozofii i Socjologii PAN; zainteresowania badawcze: filozofia współczesna (fenomenologia, filozofia egzystencji, strukturalizm i poststrukturalizm), nowożytnie źródła filozofii współczesnej, zagadnienia teoriopoznawcze, językoznawcze i aksjologiczne; obecnie zajmuje się szczegółowo zagadnieniami receptywności i performatywności, rozpatrywanymi z odwołaniem do fenomenologii.

Urszula Jarecka

Socjolog kultury, specjalizuje się w studiach nad kulturą wizualną. Wśród jej zainteresowań badawczych są różne aspekty kultury wizualnej: propaganda wojny, retoryka dyskursu medialnego, rozwój kultury konwergencji, rola technologii w kulturze.

Krzysztof Jasiecki

Socjolog, profesor zwyczajny doktor habilitowany. Pracuje w IFiS PAN. Bada instytucje kapitalizmu w krajach posocjalistycznych, elity polityczne i gospodarcze, bogactwo, dialog społeczny i obywatelski, ekonomiczne grupy nacisku, a także zagadnienia globalizacji oraz integracji europejskiej.

Marta Karkowska

Adiunkt w Zespole Socjologii i Antropologii Kultury Instytutu Filozofii i Socjologii PAN, pracownik Archiwum Danych Jakościowych przy IFiS PAN. Zajmuje się badaniami nad szeroko rozumianą pamięcią społeczną, a także archiwizacją badań jakościowych.

Artur Kościński

Socjolog, adiunkt w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. Od wielu lat bada społeczeństwo obywatelskie w Polsce i krajach azjatyckich. Współpracownik Centrum Studiów Środkowo- i Wschodnioeuropejskich, Uniwersytetu Soochow w Tajpej oraz z akademiami w Wietnamie, Mongolii i Chinach. Jest inicjatorem i organizatorem Laboratorium Dialogu Polska–Azja im. Michała Boyma przy IFiS PAN.

Anna E. Kubiak

Antropolog kultury, profesor nadzwyczajny w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. Autorka m.in. pracy *Pogrzeby to nasze życie* (IFiS PAN, Warszawa 2015). Specjalizuje się w tanatologii, bioetyce i antropologii wizualnej.

Joanna Kurczewska

Socjolog i historyk idei, pracuje w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. Zajmuje się socjologią historyczną, socjologią teoretyczną, historią myśli społecznej, pograniczem socjologii kultury i socjologii polityki. W ramach tych dyscyplin szczególnie interesuje ją szeroko rozumiana problematyka narodowa (zwłaszcza ideologii narodowych, kultury narodowej i relacji między państwem i narodem) oraz zagadnienia różnych form wspólnotowości, zmiany społecznej i relacji między tradycją a nowoczesnością.

Andrzej Leder

Pracownik naukowy, zajmuje się filozofią kultury, filozofią polityki, kontynentalną filozofią współczesną.

Magdalena Maksimiuk

Doktorantka w Szkole Nauk Społecznych Polskiej Akademii Nauk, absolwentka Ośrodka Studiów Amerykańskich (ASC) i Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się amerykańskim kinem autorskim i historią kina, recenzuje filmy dla polskich i amerykańskich mediów, relacjonuje festiwale i prowadzi rozmowy z twórcami.

Maciej Melon

Socjolog, interesuje się zmianami społecznymi w Polsce po 1945 roku, ze szczególnym uwzględnieniem powstawania klasy średniej w warunkach społeczeństwa socjalistycznego.

Hanna Palska

Polonista i socjolog kultury; profesor nadzwyczajny w Collegium Civitas, profesor nadzwyczajny w IFiS PAN. Specjalista w zakresie jakościowych metod i technik badawczych, zwłaszcza metody autobiograficznej w socjologii. Główne obszary zainteresowań: polska inteligencja – jej losy i etos, przemiany stylów życia w XX i XXI wieku, kultura ubóstwa, społeczeństwo obywatelskie.

Grzegorz Pyszczek

Socjolog, dr habilitowany, profesor APS, pracuje na Wydziale Stosowanych Nauk Społecznych Akademii Pedagogiki Specjalnej.

Yasuko Shibata

Socjolożka, politolożka, doktor nauk humanistycznych, adiunkt w Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych w Warszawie. Główne dziedziny zainteresowań badawczych to socjologia i antropologia kultury, a zwłaszcza ideologie i idee narodowe, krytyczna analiza dyskursu, studia chopinowskie oraz stosunki polsko-japońskie.

Kaja Skowrońska

Zainteresowania badawcze dotyczą przede wszystkim szeroko pojętej problematyki migracji i reakcji na nią państw przyjmujących, ze szczególnym uwzględnieniem roli

administracji publicznej. Obejmują także kwestie takie jak nacjonalizm, tożsamość narodowa, i problematyka pamięci.

Justyna Straczuk

Adiunkt w IFiS PAN. Interesuje się socjologią i antropologią jedzenia, badaniami nad codziennością oraz metodologią badań jakościowych.

Marta Szczepanik

Doktorantka w Szkole Nauk Społecznych IFiS PAN, koordynatorka projektów i badaczka w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Prowadzi badania dotyczące m.in. polityki migracyjnej i azylowej, integracji imigrantów, sytuacji Romów jako grupy mniejszościowej w Polsce.

Mateusz Szymczycha

Socjolog, doktorant w Szkole Nauk Społecznych PAN. Zainteresowania naukowe: antropologia kultury współczesnej, semiotyka kultury, koncepcje ludzkiego losu i sprawstwa w kulturze popularnej, koncepcje samorealizacji.

Marcin Ślarzyński

Doktorant w SNS przy IFiS PAN. Jego zainteresowania badawcze skupiają się wokół studiów nad nacjonalizmem, społeczeństwem obywatelskim, społecznościami lokalnymi i ruchami prawicowymi w Europie ze szczególnym uwzględnieniem Polski. W swoich badaniach wykorzystuje metody jakościowe i ilościowe.

Anna Wrona

Magister socjologii, doktorantka w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN i pracownik naukowy Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego. Zainteresowania badawcze koncentrują się wokół przemian społecznych i kulturowych współczesnej wsi polskiej.

Iłona Wysmułek

Asystentka naukowa w zespole badań nad nierównościami społecznymi w Instytucie Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Jej dysertacja jest poświęcona problematyce percepcji korupcji i zachowań korupcyjnych w sektorze edukacyjnym w Europie.

Jakub Wysmułek

Badacz pracujący na pograniczu historii i teorii społecznej. Interesuje się społeczeństwami miejskimi w okresie przednowoczesnym, formami i uwarunkowaniami powstawania wspólnot i grup społecznych w okresie przednowoczesnym, a także historią i socjologią emocji.